
 

 

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    58 

del  

20/09/2011 

 
 
OGGETTO : 

COSTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE PER RESPONSABILI DI SERVIZIO - ANNO 

2010 
 
 
L’anno  duemilaundici, addì  venti, del mese di  settembre, alle ore  16 e 
minuti  15,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

GATTI ANGELO  SINDACO   X  

TOSI SIMONE  ASSESSORE    X 
CUSCUSA FRANCA  ASSESSORE   X  

FRATTON SERGIO  ASSESSORE   X  

PICCAIA GIORGIO  ASSESSORE    X 
Totale   3   2 

 
Partecipa il Segretario Comunale, CARMENI DOTT. AGOSTINO. 
 
Il Signor, GATTI ANGELO,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza 
e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

N. 58 del 20.09.2011 

 

 

 

OGGETTO: Costituzione nucleo di valutazione per Responsabili di 

servizio - Anno 2010 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE occorre procedere alla valutazione dei Responsabili dei 
servizi, ai fini della attribuzione della retribuzione di risultato relativa 
all’anno 2010; 

 
PREMESSO CHE la valutazione dei Responsabili dei servizi compete al 
Nucleo di Valutazione e deve essere effettuata nel rigoroso rispetto dei 
criteri stabiliti dall’Amministrazione comunale; 
 
RITENUTO procedere alla costituzione del Nucleo di valutazione chiamato 
a valutare le prestazioni dei Responsabili dei servizi relative all’anno 
2010; 
 
RITENUTO designare, quali componenti del Nucleo di valutazione, esperti 
in materia di valutazione del personale e di applicazione dei contratti 
degli enti locali; 
 
RITENUTO, in particolare, opportuno nominare, quali componenti del 
Nucleo di valutazione, i signori: 
- dott. Agostino Carmeni (Segretario Comunale), Presidente; 
- dott. Salvatore Di Rosolini (Segretario Comunale), membro 
esperto; 
- dott. Francesco Lella (Segretario Comunale), membro esperto; 
 
PRESO ATTO CHE, con nota pervenuta in data 17 settembre 2011 al 
numero 5537/11 di protocollo, il Sindaco del comune di Veruno ha 
comunicato che il dottor Di Rosolini è stato autorizzato a far parte del 
Nucleo di Valutazione di Agrate Conturbia; 
 
PRESO ATTO CHE, con nota pervenuta in data 19 settembre 2011 al 
numero 5571/11 di protocollo, il Sindaco del comune di Fara Novarese 
ha comunicato che il dottor Lella è stato autorizzato a far parte del 
Nucleo di Valutazione di Agrate Conturbia; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
 
VISTO il regolamento comunale disciplinante l’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 
 
VISTO, in particolare, l’artt. 10 del C.C.N.L. – comparto Regioni ed 
Autonomie locali 22 gennaio 2004, recante la disciplina per la 
valutazione delle prestazioni, dei risultati e degli obiettivi attribuiti, 
presso ciascun ente, agli incaricati di posizioni organizzative; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
dal competente Responsabile del Servizio; 



 

 

 
Con votazione unanime e favorevole dei presenti, legalmente resa nei 
modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA  
 

1. di provvedere alla costituzione del Nucleo di valutazione, chiamato a 
valutare le prestazioni dei Responsabili dei Servizi afferenti l’anno 
2010, designando quali componenti: 
- il dott. Agostino Carmeni (Segretario Comunale), Presidente; 
- il dott. Salvatore Di Rosolini (Segretario Comunale), membro 
esperto; 
- il dott. Francesco Lella (Segretario Comunale), membro esperto. 
 

2. di dare atto che le spese occorrenti per il funzionamento del Nucleo 
di valutazione saranno determinate con successivo provvedimento; 
 

3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione dei presenti, la 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to GATTI ANGELO 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CARMENI DOTT. AGOSTINO 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal                                                          ai sensi dell’art. 124, 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CARMENI DOTT. AGOSTINO 
 

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CARMENI DOTT. AGOSTINO 
 
 


